
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma –  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n° 8773  -USCITA - 

        
 Roma, 11/04/2014 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il contratto Collettivo Integrativo sui criteri per la fruizione  dei permessi per il diritto allo 
studio , per il personale scolastico, docente , educativo ed A.T.A., sottoscritto il 6 novembre 
2013 ; 

VISTO il proprio provvedimento n.2202 del 03/02/2014 di pubblicazione degli elenchi del personale 
appartenente al comparto di questa provincia  ammesso a fruire dei permessi straordinari  per 
il diritto allo studio nell’anno 2014; 

VISTO  i successivi provvedimenti n. 3215 del 14/02/2014 e n. 7346 dell’1/04/2014 di rettifica ed 
integrazione  degli elenchi dei beneficiari  dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTO il provvedimento n.5682 del 14/02/2014 teso a garantire al maggior numero possibile di 
aspiranti  ai percorsi PAS il diritto a fruire dei permessi retribuiti per motivi di studio;  

ESAMINATE ulteriormente al SIDI del MIUR le posizioni giuridiche di ogni singolo aspirante in merito 
all’effettivo orario di servizio prestato e accertato che la docente risulta in servizio solamente 
fino al 30/04/2014; 

RITENUTO  sussistente la necessità di intervenire con l’adozione del provvedimento in autotutela  per casi 
di errori materiali; 

CONSIDERATO che  l’adozione del provvedimento in autotutela non comporta sottrazione di permessi già 
attribuiti ad altri aspiranti e il superamento del contingente già definito; 

 
DISPONE 

 
La  docente MAZZA MARIA nata  Nocera Inferiore  - SA-  il 2/12/1978 in servizio presso l’I.I.S. 

Montessori di Roma, collocata al posto 277 titolo 3 nella Graduatoria Definitiva per la concessione dei 
permessi retribuiti per l’a.s. 2014/15, viene depennata da tale graduatoria per mancanza dei requisiti .  

Avverso il presente provvedimento è esperibile, da parte di chi ne abbia interesse, ricorso al Giudice 
Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, previo eventuale esperimento del tentativo di conciliazione, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183. 
 

 
 
 F.to IL DIRIGENTE 
           G.Minichiello 
 

 
-Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Secondarie interessate 
LORO SEDI 
-Al Personale interessato 
-All’Albo on –line 
-Alle OO.SS  Comparto Scuola 

 



 


